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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Mette Muurmann     mobil 932 54 372 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker:Erik Borsodi   mobil 472 38 573
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes   mobil 952 81 991
Kirketjener/klokker: Erik Borsodi   mobil 472 38 573  
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem   mobil 907 44 397
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil  971 99 722
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil   mobil  467 98 879

Organist i Hedrum: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123 
Organist i Kvelde og Hvarnes: Helge Harila   mobil 976 83 913 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Jacob Elias Burhöi   mobil 412 97 734

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Christan Dag Nilsen, mobil 954 46 409, e-post: christian.nilsen@larvik.kirken.no 
Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd: 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00. Telefontid fra 10:00 - 14:00
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no



For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
johan.hvarnes@online.no eller på mobil 415 05 710. 
Vi takker de som bidrar med lesestoff  og ønsker alle 
velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet!
Frist til neste utgave: 01.08.2023. 
Prepress og grafi sk ansvar har OZ Media.
Bilder (høy kvalitet, ikke skjermbilder) og tekst mailes som 
separate fi ler til: olafur@ozmedia.no
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Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)   mobil 465 44 657
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)   mobil 917 68 941
Else Engelstad (Lardal menighetsråd)   mobil 481 08 275
Gerd Helgeland (Lardal menighetsråd)   mobil 908 70 861
Kasserer: Johan Edvard Hvarnes    mobil 415 05 710RE
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Til våre lesere 
av Øyvind Hogstad

Vi ønsker alle våre lesere og annonsekunder en god sommer!Vi ønsker alle våre lesere og annonsekunder en god sommer!

5

Når dette leses, har de nå-
værende menighetsrådene i 
Lågendalen noen få måneder 

igjen av sin tjenestetid.  4 års tjenestetid 
er derved snart over.  Noen av medlemme-
ne har vært med  de siste 8 år og noen har 
faktisk vært med lenger enn det, helt opp 
i overkant av 20 år.  Menighetsrådene hø-
rer hjemme i Hedrum, Kvelde, Hvarnes og 
Lardal.  Og som de fleste sikkert kjenner til, 
er det kirkevalg i september.  Dette valget 
skjer samtidig med kommunevalget.  Nye 
medlemmer til menighetsrådene skal da 
velges for perioden 1.11.23-1.11.27.  En del 
av de nåværende medlemmene stiller ikke 
til gjenvalg og blir erstattet av nye kandi-
dater.  Den største endringen skjer i midtre 
del  av kommunen.  Kvelde menighetsråd 
og Hvarnes menighetsråd slås nå sammen 
til ett menighetsråd under navnet Kvelde 
og Hvarnes menighetsråd.  De andre me-
nighetsrådene, Hedrum og Lardal, fortset-
ter som før, men med en del nye navn på 
listene.  Resultatet av valgkomitéens  arbeid 

på de forskjellige steder, finnes lenger bak 
i bladet.  Det rettes en stor takk til de som 
har takket ja til gjenvalg og til de nye kan-
didatene som har sagt seg villig til å stille til 
valg.  Det er svært viktig at driften av menig-
hetsrådene kan fortsette som før.  Samtidig 
rettes en stor takk til de som har valgt å fra-
tre. Takk for innsatsen!
Når det gjelder driften av menighetsbladet, 

er det ikke planlagt noen store endringer i 
den nærmeste fremtid.  Så vidt vi vet pr. nå, 
vil nåværende redaksjon fortsette inntil vi-
dere.  Vi føler at bladet blir godt mottatt, og 
lest.  Vi har fortsatt plass til flere annonsø-
rer og vi ønsker også at foreninger og lag be-
nytter menighetsbladet til informasjon om 
egen virksomhet.  En stor takk oversendes 
til alle våre lesere som bidrar med pengega-
ver til driften av bladet.  Nytt av året er at 
vi har blitt pålagt å legge til moms på våre 
annonsefakturaer.  Men for de fleste av våre 
annonsekunder vil dette ikke spille noen 
rolle, da momsen kan trekkes fra i moms-
regnskapet.
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De fl este har en forestilling om at kristne mennesker har en tro på det 
kristne evangeliet, som betyr det glade budskapet. La oss starte med det helt 

grunnleggende og radikale at den usynlige Gud har gitt seg til kjenne gjennom ett bestemt 
menneske, Jesus fra Nasaret i Palestina. Hva sa og gjorde han?
Han talte og handlet først og fremst innenfor sitt eget folk, men oppfordret sine nærmeste 

venner og disipler til å gå ut til alle mennesker og alle folk med det glade budskap om at 
Gud er kjærlighet og vil nå alle mennesker med sitt ord og sitt budskap. Og budskapet er at 
Gud – som er den og det innerste i tilværelsen – har steget synlig inn i verden for å komme 
oss mennesker til hjelp, også når vi feiler og misbruker hans godhet. Gjennom Jesus får 
vi mennesker en helt ny mulighet. Gjennom Jesus gir Gud seg selv for oss og tilbyr oss 
tilgivelse og veiledning og hjelp til nytt liv. Denne glade meldingen går til alle mennesker, 
også til brutale maktmennesker, drapsmenn, overgripere av alle slag, ja til en røver på et 
kors. Et så totalt gavetilbud går ut til alle mennesker, selv til de verste av oss. Spørsmålet 
er om vi er villige til å ta imot det. Hvis vi gjør det, vil det si at vi tror. Å tro vil si å ta imot 
Guds tilbud.
I Joh. 1. brev 1, 8-9 leser vi: "Sier vi at vi ikke har synd, da bedrar vi oss selv, og sannheten er 

ikke i oss. Men dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, så han tilgir oss 
syndene og renser oss fra all urett."
Dette har millionvis av mennesker opp gjennom 2000 år funnet trøst i og hjelp til å gå 

videre med selv om utgangspunktet var det mest nedverdigende og mest håpløse. Mange 
går omkring med en forestilling om at jeg må først få noenlunde orden på livet mitt før jeg 
kan tenke mer på dette med kristendom. Til dette er å si at evangeliet er så dyptloddende 
og altomfattende at det gjelder meg og alle slags andre mennesker. Hvis vi erkjenner og 
innrømmer at vi har bruk for dette, har vi et liv som ingen kan ta fra oss. Måtte all kristen 
forkynnelse få fram at dette livet har vi på grunn av det Jesus gjorde for oss, og som gjelder 
for oss hver dag vi lever her og nå, og i all slags situasjoner vi måtte være i.  
Med hilsen til alle dere som leser dette, fra Olav Bjærum. 

av Olav Bjærum
Hva skal vi tro?
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Ny sokneprest i Lardal
av Møyfrid Sørestad Hem, leder for Lardal menighetsråd

Fra juni begynner Christian Dag Nilsen som 
sokneprest i Lardal. Christian har tidligere tje-
nestegjort som byprest i Larvik, og vil gå inn 
i en kombinasjonsstilling som sokneprest i 
Lardal med byprestansvar i Larvik sentrum.

 Denne prestestillingen med varierte arbeids-
oppgaver passer til Christian, som er en allsidig 
person. På fritiden er han engasjert i Røde Kors, 
Rotary, Larvik kirkeakademi og KFUK-KFUM.

Han liker å trene, skrive og være med familie og 
venner. Christian gleder seg til å gå inn i denne 
tjenesten og ser frem til å bli kjent med Lardal 
menighet. Vi ønsker han varmt velkommen!

Kvelde og Hvarnes menighetsråd
Nominasjonsliste ved kirkevalget 10. og 11. september 2023

1. Lena Våtvik  f. 1981
2. Cecilia L. Grimholt f. 1987
3. Bente Sundby  f. 1963
4. Tore Jardar S. Wirgenes  f. 1978
5. Maren Kvalevåg  f. 1999
6. Nils Fredrik Lysebo f. 1979
7. Malene Gjone f. 1975
8. Hans Olav Moe f. 1964

Menighetsråd i Lardal sokn 2023
Valgliste

1. Susanne Hjerpeland    f. 1984
2. Marit Grytnes Omholt f. 1962
3. Øyvind Styrvold   f. 1964
4. Trine Lise Kiste    f. 1970
5. Inger Lene Omholt Steen  f. 1967
6. Anne Lise Nakjem   f. 1944
7. Anne-Elin Gran    f. 1966
8. Gunnar Myhre Henning   f. 1972
9. Ida Johanne Wåg Øygard  f. 1982
10. Gerd Mari Evensen Helgeland  f. 1960



Hedrum kirke var fullsatt da Benedicte 
Gusland fra Verningen ble ordinert til prest 12. 
mars.

Brannforskrift ene sier det er plass til 
218 personer i Hedrum kirke, og denne 
søndagen var det 218 personer til stede og 
hørte henne avgi sine løft er og fi kk overvære 
forbønnshandlingen.
Jeg følte at jeg ble "dusja" i omsorg og 
kjærlighet, og er glad for at så mange møtte 
opp for å være med på å markere min start 
som prest i Den norske kirke, og for at så 
mange bidro med musikk, taler, visdom og 
bønner.
Åpen om angst
Det var Benedicte som holdt søndagens 
preken. Prekenteksten var fra Johannes-
evangeliet, kapittel 14. Kapittelet begynner 
med Jesu ord: "La ikke hjertet bli grepet av 
angst. Tro på Gud og tro på meg!" Benedicte 
la ikke skjul på at hun har opplevd mye 
angst, og sa samtidig at det er noe alle kan 

kjenne på, i mindre eller større grad.
Biskopen talte
I ordinasjonstalen sa Jan Otto Myrseth, 
biskop i Tunsberg:  Din vei og ditt vitnemål 
gir håp og tro til andre som tviler og famler 
og kjemper, men som likevel nekter å gi 
slipp på Gud.  Han hentet frem et sitat 
fra  et intervju Østlandsposten gjorde med 
Benedicte  for et par år siden: "Så er det 
kanskje heller det jeg skal formidle videre, 
ikke at Gud tar bort alt som er vanskelig og 
ordner opp i alle problemer for oss, men at 
han står midt i det sammen med oss."
Håper på jobb nærmere Larvik

Benedicte jobber nå som prest i Langhus 
og Siggerud menigheter frem til midten 
av august. Etter det håper hun å få jobb 
i en menighet nærmere Larvik.  Jeg føler 
meg i aller høyeste grad velsignet, og er 
takknemlig for at Gud kan bruke lille meg, 
sier hun.

Ordinand Benedicte Gusland, sammen med leder i Hedrum menighetsråd, Arvid Gusland, som 
også er Benedictes far. På Benedictes andre side står biskop i Tunsberg, Jan Otto Myrseth. I 
andre rekke står sokneprest i Hedrum, Thórir J. Thorsteinsson, fungerende sokneprest Matilde 
Opsahl og biskop emeritus Helga Haugland Byfuglien. I bakre rekke står prost i Larvik, Sølvi 
Kristin Lewin, biskop emeritus Per Arne Dahl, sykehusprest Maria Lorentzen–Spydevold og sok-
neprest i Kvelde og Hvarnes, Randi Abelsen Woldseth. Foto: Richard Fossland.

Takknemlig for at Gud kan bruke lille meg
av Kristina Hvarnes Andersen

7
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Fra en svunden tid (1973) 
redigert av Øyvind Hogstad

NANSET SOM EGET SOKN
Når Nanset nå får sin egen kirke vil det et-

ter menighetsrådets mening være naturlig 
at området får være et eget sokn i likhet 
med Kvelde og Hvarnes.  Saken vil bli fore-
lagt hovedsoknet til uttalelse i møte etter 
gudstjenesten i Hedrum søndag 11. februar.   

ARBEIDET I GANG VED NANSET-KIRKEN
Grunnarbeidene ved den nye kirken på 

Hovland er nå i full gang.  Nå skytes og 
graves det for fullt og man kan faktisk se at 
det går framover for hver dag.  Det er entre-
prenør Johannes Teien, Ringdal, som har 
ansvaret for bygget  -  fra utgraving til den 
siste spiker blir satt på plass.

BRØD FOR VERDEN
Kjære Roar!  Bestemoren din hadde med 

seg til gudstjenesten før jul en bøsse fra 
deg til Kirkens Nødhjelp.  Du har i lang tid 
lagt av sparepengene dine på den bøssen så 
den var blitt ganske full.  Det var 26 kroner 
i den  -  penger i alle størrelser fra enørin-
ger til kronestykker. 69 tiøringer husker jeg 
det var, for dem var det jeg som telte før vi 
sendte pengene til Kirkens Nødhjelp.

Vi synes du har vært for oss alle et godt ek-
sempel som vi vil takke deg for her i Menig-
hetsbladet.  Det som du har gjort vil sikkert 
virke slik at mange kommer til å gi ennå 
mer til "Brød for verden" neste gang det blir 
sendt ut slike bøsser.
           Hilsen fra Presten.

KIRKESKILT VED BOMMESTAD
Hurra for kirkeskiltet ved Bommestad!  Det 

har vært lenge savnet.  Besøkende fra Ski-
enskanten og Sørlandet har fort vekk kjørt 
helt opp til Ringdal for å komme til Hedrum 
kirke.  Og kommet for sent.

Andre har kjørt opp Lågendalsveien og ved 
Lunde oppdaget at kirken lå på den andre 
siden av Lågen.  Nå slipper de slike ergrel-
ser på veien til Guds hus.

RIKDOM I KVELDE
At Kvelde nå er en meget rik bygd, vet 

mange av oss om.  Vi har sett de både i ar-
beidsdagen på skolen og i lek og adspredel-
se.  Det har knapt noen gang vært så stor 
rikdom her.  Det så vi også da søndagssko-
len hadde fest for barn og foreldre for en tid 
siden.  Vi gledet oss over alle som kom dit 
av barn og foreldre.

Når vi snakker om rikdom i Kvelde, er det 
barna vi tenker på.  Ta godt vare på denne 
rikdommen, slik at de blir til virkelig velsig-
nelse og glede.  Lær dem å holde Guds ord 
høyt og la dem bli hjemmevandte i Guds 
hus.  La oss heller ikke glemme at mors og 
fars eksempel kanskje er det som maner 
aller sterkest.  Glem ikke ansvaret du har, 
kjære far og kjære mor.
    A.Spilling

TIL VELVILLIG ETTERTANKE
Selv er jeg i den lykkelige stilling at jeg hø-

rer godt, ja meget godt.  Jeg har likevel gjen-
nom nokså lang tid merket meg mange som 
virkelig sliter med å høre på møter og guds-
tjenester.  Stadig fl ere mennesker blant oss 
har vansker med hørselen.  Hvorfor tenker 
så talerne sjelden på dem?  Det ser faktisk 
ut som det er en tendens til stadig å snak-
ke lavere og utydelig. Skal så talene være 
tiltenkt bare dem med utpreget god hørsel?

Og enda en pille i samme sleng: Tro ikke 
at det er bare eldre mennesker som hø-
rer dårlig og at det derfor er tilstrekkelig å 
heve stemmen hvis det fi nnes noen slike i 
forsamlingen.  Et ikke lite antall unge har 

Fra en svunden tid (1973) 
redigert av Øyvind Hogstad



Fra en svunden tid (1973) 

hørselsvansker, og de er som oft est sjenerte 
for å gi seg til kjenne.  Gjør det ikke vanske-
ligere enn nødvendig for dem.  Åpne mun-
nen og snakk distinkt neste gang du taler 
på et møte.  Den lave, sludrede stemmen 
får være  forbeholdt samtaler i engere krets.  
På forhånd takk!                  A.Spilling

MÅNEDENS BLOMST TIL HVARNES
Ikke alle legger like mye merke til litt fest 

og ekstra pynt, men for dem som gjør det, 
teller det virkelig en del.  Maken til trofast-
het og oppfi nnsomhet når det gjelder pyn-
ting av kirken, som i Hvarnes, skal det letes 
lenge etter.  For eget vedkommende har vi 
aldri opplevet at alteret har manglet friske 
blomster.  Men 17.mai overgikk likevel alt.  
Det var plassert små buketter av liljekon-
valler (årets første), fi oler og tjæreblomster 
på   benkene oppover kirken.  Ellers var det 
pyntet med pinseliljer, bjørkeløv, tulipaner 
og japansk kvede, dessuten et fi kst og me-
get pent arrangement med norske fl agg.

Hvem tror dere så hadde gjort i stand alt 
dette?  Noen som hadde lite å gjøre el-
lers og tid til slikt?  Nei, det var travle 
bondekoner som måtte skynde seg med 
fj øsstellet for i det hele tatt å rekke det.  
Tusen takk for strevet dere har og for den 

gleden dere skaper av slikt et villig hjerte!
      A.Spilling

SANGKOR PÅ SYKEHUSBESØK
Sangkoret hadde vært på sykehuset for 

å glede pasientene med noen nummer.  
Lederen holdt til slutt en liten tale, som han 
rundet av slik: 

"Det var hyggelig å komme på besøk, og 
så håper jeg at dere snart må bli bedre alle 
sammen."  Så hørtes en stemme fra tilhører-
fl okken:   "Takk i lige måde!"

SÅ SMILER VI LITT
Fra en dansk bok har vi klippet følgende:

"Pastor!  De må hjelpe meg.  Jeg har så fryk-
telig lett for å sløse bort pengene mine til 
ingen verdens nytte.  Hvordan skal jeg unn-
gå det?"

"Et lite øyeblikk", sa pastoren, "så skal jeg 
hente kirkebøssen!"

Vebjørn Holm
mobil: 916 21 400
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Vi er her  -  alltid!

22 40 00 40
krisetelefon 

åpen hele døgnet!



10

Min bok
av Anne Helene Gjone

I bokhylla mi står ei bok som er ganske slitt. Det er Skolens 
sangbok av Mads Berg. Det er ei bok som har fulgt meg helt 
fra barneskolen da alle elever fi kk utdelt et eksemplar til 
odel og eie. Den lå fast i skolesekken sammen med salme-
boka og ble fl ittig brukt. 

Jeg har gode minner fra Kvelde skole som hadde lærere 
som formidlet sangglede og gjorde at vi ble glad i sangskat-
ten som fi nnes i denne sangboka. Oft e startet skoletimen 
med sang. Jeg husker godt at lærer Grenstad beordret oss 
til å slå opp nr. 36 og vi skulle synge Sønner av Norge. 
Grenstad stemte i med sin kraft ige røst og vi sto ved pul-
ten og sang med i marsjtakt så det hørtes over hele skolen. 
Best likte jeg nok nr.44, En villand svømmer stille, som var 
en helt annen sjanger med sin vakre og rolige melodi av J. 
Hayden og tekst av J. C. Welhaven.

Da jeg begynte på lærerskolen i Kristiansand, ble Mads Berg en av de obligatoriske bøkene 
som vi måtte ha. Jeg har mange gode minner fra musikktimene der med stor sangglede i 
klassen.

Jeg vil påstå at skolesangboka til Mads Berg er en av Norges kulturskatter. Boka kom første 
gang ut i 1914. Den har et rikt og allsidig sangutvalg med mer enn 300 kjente og kjære san-
ger. Dagens unge vil nok oppleve at en del av sangene er ganske gammeldagse, men noen 
av sangene lever fortsatt og er i bruk.

Jeg har alltid vært glad i sang og sunget mye i skolen i min lærertid. Mine foreldre var 
også glade i sang og vi sang mye hjemme både kristne sanger og andre sanger.   Min mor, 
som gikk på Nes skole, hadde en sangglad lærer som het Haugstal. Hun lærte så å si alle 
sangene som står i Mads Berg.  Siden mamma kunne sangene var det lett å synge med og 
jeg ble glad i sangene. For meg er Skolens sangbok av Mads Berg en bok jeg oft e tar fram 
og har glede av fortsatt.



Fra orgelkrakken
av Vetle S. Halvorsen

SALMENES BETYDNING I KIRKEN

Alle kirker er forskjellige. Både i akustikk og utfor-
ming. Det kirker har til felles er liturgi og gjerne i  
kombinasjon med salmesang. Liturgien ligger fast og 
er oft e det som gjør at vi kjenner oss igjen i en guds-
tjeneste. Liturgi gjør at vi setter tekster, sakramenter, 
sang og elementer i en større sammenheng.

Men tenker vi over hvorfor vi synger salmer i kirken? 
Er det kun fordi det er godt å synge og fordi vi blir 
glade?

Den kristne kirke er en syngende kirke. Det gam-
le testamentet har fl ere referanser til sang og bruk 
av musikkinstrumenter i gudstjenesten, og Det nye 
testamentet gir vitnesbyrd om at i urkirkens  guds-
tjeneste kom gudsrikefellesskapet til uttrykk hos en 
syngende kirke og et musiserende folk:

"…syng sammen, la salmer, hymner og åndelige sanger 
lyde! Syng og spill av hjertet for Herren" (Ef 5,19).

I gudstjenesten synger vi sammen med den verdensvide kirke.  Nye sanger fra andre deler 
av verden, oft e i et annet tonespråk enn det vi er vant til, kan gi oss en sterk opplevelse av 
nettopp å høre sammen i Guds kirke på jord. 

Vår kirke har en kirkemusikalsk arv i form av salmer og sanger, som er samlet i salmebø-
kene. Salmeskatten er en kilde til inspirasjon og fordypelse.  Det er derfor mitt håp at vi alle 
må føle på den tilhørigheten når vi sammen synger salmer i kirken.

Måtte vi med våre forsangergrupper og salmekvelder gjøre det musikalske mangfoldet i 
gudstjenesten bredere og gjøre det lettere å delta i salmesangen.

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet

11



12

Cirka 40 barn og 20 voksne var samlet til påskeverksted på Østre Kvelde bedehus 18. 
mars.  Komitéen hadde forberedt sju ulike påsketing barna kunne lage og det ble produ-
sert mye fi nt til å pynte opp med hjemme, eller gi til noen i gave.  Hjelpeledere fra 4. klasse 
var med og ledet og sang, og Brynhild Næss Holm fortalte påskebudskapet fra Bibelen. 
Frukt, pølser og is stod også på programmet denne lørdagen.

Påskeverksted 2023
tekst og bilder av Kristina Hvarnes Andersen



85-ÅRSJUBILEUM
Det er Østre Kvelde søndagsskole, i godt 

samarbeid med Superlørdag (Kvelde søn-
dagsskole) og Kvelde menighet som inviter-
te til arrangementet. Østre Kvelde søndags-
skole fyller 85 år i år, og dette ble markert 
med bursdagsfest i bedehuskjelleren 5. 
mars. Søndagsskolegruppa har de siste åra 
arrangert bl.a.  søndagsskolefrokoster, på-
skeverksted, juletrefest, utesamlinger og 
turer. 

TO GRUPPER
Superlørdag (den andre søndagsskole-

gruppa i Kvelde) hadde tidligere treff  én 
lørdag i måneden. Nå har det i stedet blitt 
supersøndager i forbindelse med guds-
tjeneste i Kvelde kirke (kateket Tore arran-
gerer), pluss stort juleverksted en lørdag 
noen uker før jul på Kvelde bedehus. 

Ledere i Superlørdag/Kvelde søndagssko-
le er Brynhild Næss Holm og Kristina Hvar-
nes Andersen. Tore Ørjasæter har ansvar 
for Supersøndagene.

Ledere i Østre Kvelde søndagsskole er 
Liv Sissel Holm, Mari Stålerød og Kristina 
Hvarnes Andersen.

Til de større arrangementene hjelper vi 
oft e hverandre/samarbeider, pluss at vi får 
fl ere supre frivillige med oss.

Vi pleier å lage et felles semesterprogram. 

Neste kommer ut i midten av august. Vi 
henger det opp på ulike oppslagstavler i 
bygda og det deles på Facebook-siden til 
Kvelde menighet.

SØNDAGSSKOLENS DAG 
PÅ GJENNESTAD 27. AUGUST

Hold allerede nå av søndag 27. august. Da 
arrangerer kretsen Søndagsskolens dag på 
Gjennestad videregående skole i Stokke. 
Her er det varme griller og aktiviteter fra kl. 
14 til kl. 17, og en fl ott samling i gymsalen 
kl. 15-15:30. Ta med egen mat og drikke, sto-
ler og bord /piknikteppe til å sitte på gres-
set og spise. Pris kr 100,- pr. søskenfl okk 
for alle barn som er medlemmer i en barne-
gruppe i Søndagsskolen Norge.  Kr 250,- pr. 
søskenfl okk om dere ikke er medlemmer.

Om ikke barna allerede er meldt inn i en 
gruppe, kan det gjøres her:

https://sondagsskolen.profundo.no/medlem 
Velg da enten Østre Kvelde søndagsskole, 
eller Superlørdag/Kvelde søndagsskole. 
Medlemskontingent er kr 50,- i året. Med-
lemmer i Superlørdag får gratis juleverk-
sted, og medlemmer i Østre Kvelde søn-
dagsskole får gratis påskeverksted.

Ta kontakt om det er noe dere lurer på. Alle 
er hjertelig velkommen på våre samlinger!

Kristina Hvarnes Andersen,  977 29 047

13

Stig Salthaug, Tide Vestfold 
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505     05505

Søndagsskole i Kvelde
av Kristina Hvarnes Andersen
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fotograf Line Loholt
Konfi rmanter i Svarstad kirke 2023

Lardal Seniordans
Medlem av Seniordans Norge

Lardal Seniordans ble startet for 20 år siden på Klokkergården i Svarstad, av Reidun Aakre 
og Else Kari Grøtterud. Så vi har jubileum i år! Vi er 18 damer i alderen fra ca. 55 til 91 år, 
som danser hver onsdag på Breidablikk ungdomslokale fra kl. 11 til 13, med danseleder. 
Instruktøren vår leder oss gjennom dansen etter fi n musikk og lærer oss nye trinn og 
danser. 

Vi har god plass, så har du lyst til å "trimme" på en annen måte, så er du hjertelig velkom-
men! Det hadde vært hyggelig med fl ere dansere! Hver onsdag avslutter vi dansetimene 
med at alle står samlet i en ring og vi leser i kor:

EN RING AV GULL ER RIKTIG STOR MED PLASS TIL ALLE HENDER.
DER INGEN ER STØRST, DER INGEN ER MINST.
DER INGEN ER FØRST, DER INGEN ER SIST.
VI HOLDER FAST SÅ ALLE KJENNER AT RINGEN ER SMIDD AV GODE VENNER.

Kontaktpersoner: Grete Solem, tlf. 900 31 521 og Aud P. Rønningen, tlf. 952 20 907  

Bak f. v.: Sigbjørn Junior Bakke, Robin Hansen Storli, Ole  Magnus Smukkestad, 
Edward Tho Arnesen, Åsmund  Nakjem, Eirik Steinsholt og Jens Halvorsen.
Midten f.v.: Sebastian Evensen Strand, Christian Røsholt, Martin Hannevold Holt,  Einar Johan 
Rødal Madsen, Sander  Wåg  Øygard, Leander  Dalehamn, Leon Hansen Storli, Jonas Rambo og 
Martin  Juvland  Bårnes.
Foran f.v.: Gabriela Concha Røsbekk, Guro Kristine Halvorsen, kateket Lasse Rasmussen Mos-
kvil, vikarprest Jan Petter Terkelsen, Solveig Bredvei  Steinsholt, Olivia Helene  Røyne  Setre.
Ikke på bildet: Aron-Elias  Haugen Eide og Nicolai Andrés Jøndahl 



Konfi rmanter i Hedrum kirke 2023
fotograf Line Loholt

Bak f.v.: Madelen Andreassen Pedersen, Kristoff er Lomme Lofstad, Andrea Lyngra Seierstad, 
Marie Olafsen Setervang, Marte Granli Saga og Nikolai Glittum Ringdal.
Midten f.v.: Trygve Vannum Seierstad, Ola Jansen Håstul, Amund Johansson Henden, 
Rikke Emilie  Blimyr-Andersen og William Aasrum.
Foran f.v.: Sofi e Brudal Uglum, sokneprest Thorir Jökull Thorsteinsson, 
kateket Lasse Rasmussen Moskvil og Edvard Hem.kateket Lasse Rasmussen Moskvil og Edvard Hem.

Hedrum menighetsråd
Nominasjonsliste ved kirkevalget 10. og 11. september 2023

 1. Arvid Gusland     f. 1966
 2. Kjell Østby     f. 1957
 3. Mariann Eriksen     f. 1971
 4. Christin Wilhelmsen    f. 1967
 5. Morgan Thorsen     f. 1955
 6. Ellen Marie Thon    f. 1960
 7. Roar Juel Johannessen   f. 1958
 8. Anne Jorun Østen   f. 1958

15
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1.mai fi kk Tore Ørjasæter utvidet sin 
stilling som kateket fra 60% til 70%. Vi har 
lenge ønsket at dette skulle skje. Allerede 
før koronatiden, ble det satt i gang en 
givertjeneste. Men på grunn av pandemien 
ble det stagnasjon og vanskelig med å 
virkeliggjøre dette ønsket. 
Tore har mange spennende prosjekter 

han kunne tenke seg å arbeide med, både 
i forhold kirke-skole og småbarnssang 
i kirken, barnas misjonsdag og kunst-
utstilling for og av barn. Og selvsagt er 
idémyldring og kommunikasjon med stab 
og menighet også viktig.
På nyåret var det fl ere i menigheten 

som synes at nå var tiden inne for en ny 
giv omkring dette. Vi ble utfordret, både 
gjennom kunngjøringer i kirken og ved 
personlige samtaler. Dette resulterte i at 

mange nå har bundet seg til å gi faste beløp, 
enten månedlig, eller i året. 
Vi fi kk høre at vi måtte ha et beløp stående 

inne på konto som garanterte et års lønn 
og utgift er, samt et årlig beløp fra givere 
på ca. kr 100.000,-. Dette er vi nå kommet 
i mål med, og vel så det. Fantastisk. Vi har 
en oppegående, idérik og godt utdannet 
kateket, og et frimodig Jesusvitne i Tore, 
som vi gjerne vil beholde. 
Nå håper jeg vi vil lykkes med det inn i 

fremtiden. Foreløpig har 13 faste givere 
meldt seg, og de har bundet seg til et beløp 
på godt over kr 100.000,- i året! 
En hjertelig takk til dere alle. Og vil fl ere 

gjerne være med, er det bare å melde 
ifra til Randi prest, Bente Sundby eller 
undertegnede.

Denne litt kjølige maidagen hadde vår 
organist/pianist Jacob invitert til konsert 
i "Carnegie Hall" på Gavelstad. Tema for 
konserten var "Vårlige musikkperler av 
nordiske komponister", og fra første tone 
kunne vi bare nyte musikken. Før hvert 
stykke fortalte Jacob litt om komponistene 
og hvordan musikken ble til. Vi ble med 
på en reise i Skandinavia, og det gledet 
oss å høre at de norske komponistene står 
høyt i kurs hos pianisten. Det var musikk 
av bl.a. Grieg og Harald Sæverud, og toner 
fra Island, Danmark, Sverige og Finlands 
Jean Sibelius. Konserten var en fl ott opp-
levelse, og vi gleder oss over å ha fått en 
så dyktig pianist her nord i Lågendalen.  
Gerd Helgeland orienterte om muligheten 

til å gi en gave til piano i Svarstad kirke, da 
vil en kunne få nyte enda mer av de magiske 
tonene.  Etter konserten var det servering i 
hovedbygget – der vi fi kk nydelig påsmurte 
rundstykker og kringle. De frammøtte koste 
seg også skikkelig med allsang; det var så 
taket lettet på Gavelstad! Da Jacob måtte 
dra til sin andre jobb som kulturskolelæ-
rer i Larvik, fi kk han igjen stor applaus fra 
publikum for den fl otte konserten.

Tusen, tusen takk, Jacob – du spilte fram 
varmen, fordi det dagen etter ble første dag 
med sommervarme! Vi håper på fl ere kon-
serter; de er åpne for alle, ikke bare for de 
som bor i Lardal.

Pianokonsert på Gavelstad
av Mariann Eskedal

FEIL BANKKONTO FOR INNSAMLING 
Det ble oppgitt feil bankkontonummer vedrørende oppfordringen til
å bidra til innsamling til nytt piano i Svarstad kirke i forrige menighetsblad.
Beklager dette på det sterkeste. 
Riktig bankkontonummer er:      2442 30 53077 ELLER VIPPS 545965

Givertjeneste til trosopplærer i Kvelde og Hvarnes
av Jan Petter Terkelsen
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Friluft sgudstjeneste i Hvarnes
av Øyvind Hogstad

Hvert år arrangeres det 2. pinsedags-
gudstjeneste i Hvarnes.  Arrangementet 
er et samarbeidsprosjekt med Hvarnes 
idrettslag og Konvallen 4H.  I år gikk dette 
arrangementet av stabelen hos Michelle og 
Tore Jardar på Virgenes Andelsgård.  På 
en pent opparbeidet plass i nærheten av 
Lågens bredd, var i overkant av 100

personer samlet.   Prest for dagen var Randi 
Abelsen Woldseth,  mens Arthur Nygaard 
trakterte pianoet.  

I år som i fj or, opptrådte en jentegjeng fra 
Hvarnes med fl ott sang under ledelse av 
kateket Tore Ørjasæter.  De gjorde sine 
saker bra og høstet stor applaus.

Lille Reidar Nikolai ble døpt under denne 
gudstjenesten.  Det var forøvrig andre gang 
han deltok i kirkelig sammenheng, da han 
også var med i julespillet i Hvarnes kirke 
den 24.12.22, da i rollen som Jesusbarnet.
Etter gudstjenesten  ble det servert kaff e og 
kaker i regi av Hvarnes IL, før Konvallen 
4H overtok med natursti og utdeling av 
premier.
De mange frammøtte dro fornøyde hjem 
etter en vellykket dag i det fri.

17
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Kvelde

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48
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Min salme
av Inger Lene Omholt Steen

I skrivende stund er det midten av mai. Jeg skal velge meg en salme som 
passer til årstida og betyr noe spesielt for meg. Det må bli  "No livnar det i 
lundar". Det var en av dem vi lærte på barneskolen på 1970-tallet, og som vi 
ungene nok fniste litt av. Den var på nynorsk (noe som ikke sto høyt i kurs), 

og hørtes ganske gammelmodig ut. 
Men de siste årene har jeg virkelig fått sansen for både ord og tone, og kjenner takknem-

lighet og glede for det som formidles gjennom teksten: Våren er her igjen, og den kommer 
hvert år. Med varme, blomster, fugler, grønt gras, sol og en overfl od av lys. Og ikke minst, 
som glad amatør-gartner, kjenner jeg hvert år på underet som skjer når jeg sår små frø, 
planter tørre georgineknoller eller legger bløte settepoteter i jorda: De spirer, gror og brin-
ger meg mat og blomster. Potensialet og kreft ene ligger klart i dem. Det eneste jeg kan 
gjøre er å tilrettelegge med jord, vann og lys.
Teksten er skrevet av Elias Blix 

i 1875, melodien er av Ludvig 
Lindeman.  Blix var salmedikter, 
teolog, fi lolog og politiker, og var  
kirkeminister i Johan Sverdrups 
Venstre-ministerium fra 1884 til 
1888. Han var også en engasjert 
landsmålsmann,  og hadde som 
mål å dikte salmer på nynorsk 
som passet til hele kirkeåret. 
Mange av salmene hans har fort-
satt plass i salmeboka vi bruker i 
dag. I salmeboka (844) har san-
gen 12 vers. Her er fi re av dem.

No livnar det i lundar,
no lauvast det i li,
den heile skapning stundar
no fram til sumars tid.

Det er vel fagre stunder
når våren kjem her nord
og atter som eit under
nytt liv av daude gror.

Du vår med ljose dagar,
med lengting, liv og song,
du spår at Gud oss lagar
ein betre vår ein gong,

då me med vigsla tunge,
med kjærleik heil og klår,
alt utan brest og sprunge
skal lova Herren vår!



Min salme
av Jørgen Sandberg
De nære og enkle gleder
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Det har seg slik at jeg har et skogsvann noen kilometers kjøring opp fra min 
bolig i Svarstad sentrum. Der tar jeg turen opp med min elektriske skuter. Jeg 
parkerer et stykke unna badeplassen, så jeg får litt mosjon på veien. Så an-

kommer jeg stedet, tar av meg ryggsekken bestående av kaff etermos, niste og lesestoff . 
Høydepunktet kommer når jeg har tatt min første svømmetur for dagen, og kan sette meg i 
ro og mak og skue ut over vannet samtidig som jeg fortærer en herlig smurt sandwich. Der-
etter er det tid for lesestoff . Jeg abonnerer på Aft enposten hver fredag og der er det rikelig 
å lese både i A-magasinet og i selve avisen.

Etter endt lesing tar jeg meg runden rundt vannet som foregår på en sti som er merket og 
skiltet. Grunneieren har det forebyggende helsearbeid i tankene og har dessuten satt opp 
informasjonsplakater langs ruten.

Da har klokken blitt så mye at jeg må ta meg ned til bygden igjen. Kanskje plukker jeg en 
bøtte med blåbær på veien. Det var så usannsynlig mange av dem i år.

Nedover bærer det igjen på en grusvei grunneieren påbegynte for næringsbruk i mellom-
krigstiden og fullførte etter krigen. Den har sannelig kommet til nytte nå i disse barkebille-
tider. Grantrærne fra Mellom-Europa har langt på vei forsvunnet grunnet tørke og følgen-
de billeangrep. Edelløvskog ser ut for å overta og den slipper jo mer lys ned til skogbunnen 
og tillater en rikeligere fl ora.

Vel kommet hjem er det bare rensing som gjenstår før jeg dumper hele fangsten ned i en 
fryser kjøpt for anledningen. I morgen blir det kanskje en ny tur om været tillater det.
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Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNAS

Fargelegg!

BARNASBARNASBARNAS
Hjelp Hjelp 
de vise de vise 
menn!menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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  Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no

  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

BARNAS
BARNAS

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

VitsVits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

Fa
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Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca



1.rad: Mona Karoline Allum Lystad, Josefi ne Amalie Flatland, prest Randi A. Woldseth,
             Josefi ne Aleksandria Stokke Ellevog og Hedda Lindhjem Mangelrød.
2.rad: Lina Bjartarsdottir Gjone, Nora Flaten Allum, Hedda Marie Vestby, Theodor Hagen, 

Alex Gjone, Ada Marie Lekven og Nora Emilie Olafsen Berge.
3.rad: Sondre Krossøy Holand, Aron Kristoff er Bergene-Kvaal, Patrick Elias Torsønn Nordrum,   
            Lukas Fridlund Skjelbred og kateket Tore Ørjasæter.

1.rad: Kaja Brathagen, Otilie Bang og Mari Marie Skåtan.
2.rad: Kateket Tore Ørjasæter, Iver Grimholt, Elias Øyen Forsberg, 
            Robin Alexander Falch-Jakobsen og prest Randi A. Woldseth

Konfi rmanter i Kvelde kirke 2023Konfi rmanter i Kvelde kirke 2023
fotograf Hege Mathisenfotograf Hege Mathisen

Konfi rmanter i Hvarnes kirke 2023Konfi rmanter i Hvarnes kirke 2023
fotograf Hege Mathisenfotograf Hege Mathisen
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Nordgardsetra 4H-seter
av Gerd Helgeland

 SETERSESONGEN 2023
Nordgardsetra 4H-seter åpner 17. juni for sommeren - åpningen foretas av Ellen Ørjasæter 

som har blitt en "larviking" i løpet av de siste årene og vi vil veldig gjerne vise henne setra 
vår. Så nå skal vi lære henne hva som fi nnes av bjørn, tusser, troll og ikke minst huldra i 
skauen nord i kommunen.
Vi var bekymret etter fj orårets sesong om det ble åpent på setra i 2023, men det har vi fått 

til !  Vi trenger hele tiden frivillige og penger for å holde setra i gang, derfor prøver vi alt for 
å markedsføre setra – den blir i 2023 den eneste setra som er i drift  i fylket igjen – nemlig 
Vestfold. Derfor, dere som leser dette kom og besøk oss i sommer og bli gjerne en frivillig 
som har lyst til å hjelpe til og ikke minst formidle at setra er åpen i år også.
Vi kommer til å ha kuer, kalver, sauer, høner og ikke minst hester rundt setervollen. Det 

vil bli anledning til både å ri og kjøre vogn med hest.
I helgene vil det være aktiviteter som det er mulig å delta på og det vil bli bakt bakerovnsbrød 

og kanelsnurrer hver lørdag og søndag. Det vil bl.a. bli fokusert på ull og hva vi kan bruke 
den til – karding – spinning- farging- toving og strikking.
Dersom noen vil overnatte på setra, leier vi ut to av hyttene, de som bor her har mulighet 

til å komme virkelig inn i seterlivet – de kan være med på alt fra melking, foring, baking 
og ta bort bæsj på tunet.
Velkommen til seters – åpent alle dager i perioden 17. juni til 6. august. Følg oss på sosiale 

medier –  der vil det bli lagt ut hva som skjer og fl otte bilder i løpet av sommeren.
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Virgenes Andelsgård (vår sponsor)
av Øyvind Hogstad

Virgenes Andelsgård ligger i Hvarnes og er et 
gårdsbruk som drives økologisk, dvs. uten bruk av 
kunstgjødsel og sprøytemidler.  Som navnet tilsier, 
kan private kjøpe andeler i gårdens produksjon.  I år 
er det ca. 400 privatpersoner som har benyttet seg av 
muligheten.  I forhold til sin andel får andelshaverne 
hente egg, kjøttprodukter og grønnsaker, eller de kan 
få det tilkjørt etter faste ruter.  Gården produserer ca. 
50 forskjellige grønnsaker.
Gården har besetninger av høner, kyllinger, griser og 

kuer.  Dyra brukes aktivt til både luking og gjødsling, 
og fl yttes jevnlig rundt på eiendommen.  For som Tore 
Jardar selv sier: "Derved skånes arealene for mye 
kjøring med tunge maskiner som pakker jorden og 
gjør den mindre produktiv."
Som beskrevet andre steder i bladet, ble det arrangert 

2. pinsedagsgudstjeneste  på gården.  Arrangementet 
var meget vellykket og Hvarnes menighet takker 
for deilig servering av spekemat m/tilbehør ved 
avslutningen av dette arrangementet.

Tore Jardar Skjønsholt Wirgenes
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Livet
 av Hanne Smukkestad

Jeg har selv løpt rundt i hamsterhjulet og 
hatt mer enn ti baller i luft a samtidig. Det 
endte til slutt med at jeg møtte veggen, 
måtte sette på bremsen og gjøre fl ere 
endringer i hvordan jeg levde livet mitt. 
Denne læringen førte til at jeg skrev boka 
"Sterk & Fri, 10 steg til ro, balanse og 
overskudd i en travel hverdag", og til at jeg 
i dag holder fysiske yogakurs for å hjelpe 
travle damer til å roe ned i en hektisk 
hverdag, og en online medlemsportal med 
yoga og trening. 
I min rolle som yogalærer og kursholder, 
snakker jeg med mange som opplever livet 
som både stressfylt og overveldende, og 
mange løper rundt i hamsterhjulet fordi de 
tror de må. 
Det har fått meg til å refl ektere en del over 
livet, - om vi virkelig lever det, eller om vi 

bare kjører på for å overleve det.  Jeg skrev et 
innlegg om dette på Instagram og ble spurt 
om å dele det med menighetsbladet. Det 
takket jeg ja til, for jeg tror det er relevant 
for mange, og jeg mener at åpenhet rundt 
vanskelige temaer i livet er viktig. 
Jeg husker da jeg selv var ungdom. Det 
var aldri noe spørsmål om jeg skulle stå 
til konfi rmasjon, det var bare slik det var. 
Etter ungdomsskolen søkte jeg studielinja 
på videregående- det var også noe man 
gjorde hvis man ikke helt visste hva man 
ville "bli når man ble stor" (og hvem vet 
vel egentlig det når man er 16 år og skal ta 
et av sine største og viktigste valg?).  Etter 
videregående, da ble det folkehøyskole. 
Det lønte seg også, for det gav studiepoeng. 
Så fulgte en "ordentlig" utdanning 
på høyskole, ut i arbeid og etter hvert 
etablering, barn og alt som hører med. 
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Jeg tror faktisk ting har endret seg litt siden 
jeg var ung. Jeg ser at dagens ungdom i 
langt større grad tar et selvstendig valg 
om kristelig og borgelig konfi rmasjon, at 
mange holder navnefest for barna sine 
fremfor tradisjonell dåp. 
Valgmulighetene innen utdanning er mye 
større enn da jeg var ung. Det er bra. For 
etter hvert som man bli eldre ser man at 
utdanning er viktig, ja, men at betydningen 
av det man lærer i Livets Skole og erfaringer 
man har med seg i ryggsekken er stor, for 
om man mestrer å stå stødig i en hverdag 
som går fortere og fortere.
Vel, til innlegget:
Når ble vi voksne og sluttet å leke?  Kanskje 
på skolen da vi fi kk beskjed om å sitte stille 
på stolen og rekke opp hånda hvis vi skulle 
si noe?  Eller var det enda tidligere?
Vi vokser jo gjerne opp i et miljø med ulike 
sannheter, regler og rammer.  Vi døpes, 
konfi rmeres, tar utdanninger som lønner 
seg for framtida. Og når det passer (når 
passer det egentlig??), skal vi fi nne den 
rette, få et par-tre unger, golden retriever 
og stasjonsvogn. Jobbe fulle stillinger for å 
ha råd til hus, båt og gjerne en snasen hytte 
på fj ellet eller ved sjøen.Livet kan oft e føles 
ferdiglagt, staket ut. Ting skal gjøres i riktig 

rekkefølge. Det er alvor, og på et eller annet 
tidspunkt slutter vi å leke.
Eller, kanskje det ikke er sånn lenger?
Flere jeg snakker med "holder ut" i jobber 
de mistrives med. Eller "holder ut" i 
destruktive forhold eller relasjoner. Altfor 
mange traver eller galopperer rundt i 
hamsterhjulet, og tror at de gjør det fordi de 
MÅ.  Vi møter veggen en etter en. Jeg har 
selv gjort det, og kan krysse av for samtlige 
punkter ovenfor også.
Jeg tror den tiden vi er i nå, er en tid der 
mange av oss våkner opp og bryter oss løs 
fra boksen vi har vært i.
En tid der vi blir mer hjertestyrte enn 
hodestyrte.
Det er på tide å skape noe nytt, leke og 
virkelig LEVE!
Er du med?

Hanne Smukkestad (45) er utdannet 
vernepleier, og jobber i dag som yogalærer, 
kursholder og treningsinstruktør. Hun 
er forfatter av boka Sterk&Fri, og har en 
online medlemsportal med trening, yoga 
og mentale styrketeknikker.

Menighetsbladet vårt skal være selvfi nansierende og må over
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen 

av bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.  
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr  8 8 00 88 1 71 7 

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.



Helgen 24. – 26. mars var konfi rmanter fra Hedrum og Lardal samlet på Eidene på 
Tjøme. Røde Kors eier Eidene og tilbyr opphold for ulike grupper. Gjennom helgen 
var det mye aktivitet for konfi rmanter og ledere. Undervisningen handlet blant annet 
om vennskap og tilgivelse. På lørdagen var det en del uteaktiviteter, som padling, 
volleyball, discgolf, bueskyting, teoretiske oppgaver m.m. Konfi rmantene laget også fi ne 
underholdningsinnslag til lørdagens kveldssamling. På søndagen fi kk ungdommene 
ulike oppgaver i forbindelse med gudstjenesten, som pynting av alteret, valg av salmer 
osv. Det ble servert god mat gjennom hele helgen, og aktivitetsopplegget var veldig godt 
organisert av frivillige fra Røde Kors. Kateket Lasse R. Moskvil samlet alle trådene sammen 
med sokneprest Thórir J. Thorsteinsson fra Hedrum kirke. Konfi rmantforeldre fra Lardal og 
representanter fra Hedrum menighetsråd var også med denne helgen.
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Konfi rmantleir på Eidene
av Mariann Eriksen - foto Thorir J. Thorsteinsson
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Påskeverksted på Volds Minde
av Mariann Eriksen

Lørdag 1. april var det igjen tid for det tradisjonelle påskeverkstedet på Volds Minde. 
Mange barn og voksne møtte opp og laget god stemning sammen. Kateket Lasse R. Moskvil 
fortalte om påskebudskapet, og det ble sunget fl ere påskesanger. Kake, saft  og kaff e hører 
også med på påskeverkstedet. Deretter ble det laget mye fi n påskepynt rundt bordene. 
Blant annet brettede papirblomster, kyllinger og påskeegg i fi lt, karsetroll, sommerfugler 
og mye mer. Dette ble en veldig fl ott ettermiddag. 
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HEDRUM MENIGHET
27. august kl. 11:00 er det gudstjeneste i prestegårdshagen, med presentasjon av årets 
konfi rmanter. Ved dårlig vær, holdes gudstjenesten i Hedrum kirke.

Åpen kirke hver søndag i sommer fra og med den 18. juni til og med den 13. august, 
i tidsrommet fra kl. 12:30 - 15:00

Kirkeskyss - kontakt Mariann Eriksen mobil 984 51 766 - Bestill innen kl. 14:00 lørdag 
før kommende gudstjeneste i Hedrum kirke

STOR OLSOKFEIRING I HEDRUM
lørdag 29.juli:

Olsokfeiring i Hedrum har lang tradisjon, og det planlegges en stor markering også dette året. 
Arrangementet er et samarbeid mellom Hedrum menighet, Hedrum historielag og Hedrum 

Misjonsforening (NMS).
PROGRAM:

KL. 17:00  Samling på de gamle gravhaugene nedenfor kirken. Historisk innslag i
samarbeid med historielaget. Kakesalg, kaff e/saft . 
Vertskap: Misjonsforeningen. Ta med stol. Hvis regn: Volds Minde.

KL. 19:00  Gudstjeneste i Hedrum kirke v/ sokneprest Tore Hummelvoll. Foredrag
v/ tidl. riksantikvar Jørn Holme. Tema: "Hellig Olav og kristenliv 
gjennom 1000 år i Hedrum, Brunlanes og Larvik".
Off er til Det Norske Misjonsselskap.

HEDRUM MISJONSFORENING    
Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30. 

Ved spørsmål, kontakt Grethe Seierstad, tlf. 900 65 671.
7. september - Møte hos Grethe Seierstad

HEDRUM BYGDETUN
fra kl.12:00 - 15:00 

2. juli     Veteranmotorsykkeldag  23. juli   Hvalfangerdagen
9. juli     Lågen  30. juli   Barnas dag/Åpen Gård
16. juli   Hestens dag      6. aug.   Markedsdag

VERNINGEN BEDEHUS 
På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom:

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00
Formiddagstreff  første mandag i måneden kl. 11:00
Bønnesamling tirsdager kl. 19:00
Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30
Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30
Småbarnstreff  noen onsdager kl. 10:30
Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no
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DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE
KVELDE BYGDEKVINNELAG

Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl. 19:00, 
hvis ikke noe annet er kunngjort. 

Mandag 14. august.       Pilfl etting ved Kristine Træland
Mandag 4. september.  KBL er invitert til Hvarnes Bygdekvinnelag på Fredheim. Besøk fra       
 Lauvstad Gård
Mandag 11. september.  Sopp, spiselig og uspiselig ved Åge Holst 
Lørdag 30. september.   Høstmarked på Hedrum Bygdetun

Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på Facebook og på nettsiden: 
www.bygdekvinnelaget.no - Kontaktperson: Marit F. Karlsen, mobil 930 48 895

KVELDE TEN-IN
For ungdom fra 8. klasse og oppover. Andaktssamling, aktiviteter, kiosk og litt å bite i. 
Velkommen til Østre Kvelde bedehus fredager i oddetallsuker, kl. 20:00 – 22:30!

KVELDE MISJONSSAMBAND
Velkommen til møtene!

JULI
Søndag 9.  Møte kl. 17:00 ØKB

AUGUST
Torsdag 3.  Møte kl. 19:00 KB
Søndag 13.  Møte kl.11:00 ØKB
Søndag 20.  Møte kl. 17:00 KB
Torsdag 31.  Bønnemøte kl. 19:00 KB

SEPTEMBER
Torsdag 7. Møte kl. 19:00 KB

KVELDE SANITETSFORENING
Kvelde sanitetsforening holder ut denne høsten også i håp om at det kommer yngre kref-
ter til!  Vi har vårt sommermøte på Bygdetunet 14.juni, og da tar vi ferie fram til 16.august. 
Da samles vi hos Grønn Omsorg på Langrønningen kl. 17:00 til et hyggelig treff  med god 
mat og koselige hester, høner, kaniner og ender rundt oss!
             VI ØNSKER DERE ALLE GOD SOMMER!

KVELDE NORMISJON
Velkommen til café på Kvelde bedehus den første onsdagen i måneden, fra kl. 18:00-20:00. 
Vi byr på rimelig og god hjemmelaget pizza, pai, salat og kaker. Bordspill til barna, hygge-
lig prat rundt bordene og Ord for kvelden kl. 19:00.   
Datoer for høsten: 6. september, 4. oktober og 5. desember. 

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
(Se under Dette skjer i Hvarnes)

KB = Kvelde bedehus 
ØKB = Østre Kvelde bedehus
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DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES
EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM

Torsdag 17. august kl. 19:00. Møte.
Torsdag 21. september kl. 19:00. Møte.
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Mandag 4. september kl. 19:00. Temaet er mat og vi får besøk av Rita Kristoff ersen fra 
Lauvstad gård. Utlodning og bevertning.
Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på www.facebook.com og på 
nettsiden: http://bygdekvinnelaget.no
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY
Sommerprogrammet var ikke klart før menighetsbladet gikk i trykken, men følg oss gjerne 
på Facebook. Hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Martin Carlsen, mobil 454 81 252. 
Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY
Makalausen har tatt sommerferie nå, men starter opp igjen rett etter sommeren. Dersom 
du har lyst til å være med på scenen, skrive tekster, band, kostyme, sminke, lyd, lys, ku-
lisser eller annet, følg med Makalausen på Facebook og Instagram for oppstartsdato! 
Heljar Berge på regi og Anders Klunkerud på musikk er allerede booket og klare for revy-
sesongen 2023/2024!
Spør gjerne Susanne Bøhler om det er noe du lurer på, mobil 418 43 699

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff  én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oft est 1. onsdag i 
måneden kl. 18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene til 
Hvarnes Ungdomslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.
Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

GRANBORG GRENDEHUS
Ta kontakt med Lucy hvis du vil leie Granborg Grendehus og følg oss gjerne på Facebook.
Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633 

NORDRE HOLT GÅRD, HOLTEBYGDA I HVARNES
BiP - Barn i Permakultur.  
Lørdag 1. juli, 12. august  2. september og 30. september kl. 12:00-15:00
Aktiviteter og samlinger der barn i alle aldre kan samhandle, bli kjent med naturen, seg 
selv og andre. Vi lærer om permakulturens prinsipper, dyrker og høster mat, lager og 
spiser mat sammen, prater, leker, jobber og slapper av.
Påmelding 5 dager før hver samling, kr 50,- pr. person pr. gang.
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DiaLågen - dialog i Lågendalen
Søndag 2. juli, 13. august, 3. september og 1. oktober kl. 12:00-15:00
Har du lyst til å være med på gården noen timer? Drikke en kopp kaff e og kjenne 
naturen? Prate med andre, rusle en runde, plukke en salat, spille et spill, male, tegne, 
strikke, hekle eller lytte til musikk? Kanskje du vil handle litt brukt/hjemmelaget fra en 
av bodene våre?  Påmelding 5 dager før hver samling, kr 50,- pr. person pr. gang.
Mer informasjon får du av Camilla, mobil 990 04 606 eller i bloggen: 
http://nordreholtpermakultur.blogspot.com/2023/05/sommer-pa-nordre-holt-2023.html

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Alle møter holdes på Hedrum bygdetun den fj erde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis 
ikke annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på møtene. Alle er velkommen!

Onsdag 23. august: Hagevandring hos Jostein Sundby i Kvelde. Vi starter høsten med å 
se på druene på Vingården i Kvelde. Jostein har også mini-kiwi og masse deilige blåbær 
som vi får kose oss med denne sensommerkvelden.

Onsdag 27. september: Bjørn Bergene kommer nok en gang og selger sine fantastiske 
grønnsaker kl. 17:30. Så går vi inn, hvor Inger Marit lager ulike grønnsakretter med 
hovedvekt på poteter og løk.  Andebu hagelag er spesielt invitert denne kvelden. 

Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648.
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TURGRUPPA
Hver torsdag kl. 11:00.  Møt opp ved Svarstad kirke med turtøy og niste. NB! Noe ferie i 
juli, kontakt Mariann Eskedal for datoer det er tur, telefon 971 99 722. 
Oppstart etter ferien 10. august.

PRESTEHAGEN BOFELLESSKAP
Velkommen til treff  annenhver mandag fra kl. 10:30 til 12:30. Oppstart etter ferien 14. au-
gust. Vi drikker kaff e, litt underholdning, allsang, konsert/besøk, bingo. Kontaktperson 
er Mariann Eskedal, telefon 971 99 722.

LARDAL SYKEHJEM
Andakter på sykehjemmet i sommer med Jacob organist og Mariann, 5. juli og 9. august.

LARDAL KANTORI
Øvelse i Klokkergården hver torsdag fra kl. 18:30 – 21:00. Oppstart etter ferien 24. august.

SMYRNA
Møte hver torsdag kl. 19:00. Bønnemøte hver mandag kl. 19:00. Ved spørsmål kontakt 
Vidar Bergstrøm, tlf. 938 81 412. Velkommen til misjonskveld 21. september. Smyrna og 
Den norske kirke har felles misjonskveld for Misjon uten grenser. Lardal kantori synger. 

LARDAL SENIORDANS
Vi danser hver onsdag på Breidablikk ungdomslokale i Styrvold fra kl. 11:00 – 13:00. Det-
te er gla´dans! Velkommen! Kontaktpersoner: Grete Solem, tlf. 900 31 521 og/eller: Aud P. 
Rønningen, tlf. 952 20 907.

TORSDAGSKAFÉEN  
i Klokkergården starter opp etter sommeren 28. september kl. 12:00 – 15:00. Arrangør er 
Lardal Klokkergårds Venner, og vi har servering av vafl er og kaff e. Bingo ved Liv Aina 
annenhver torsdag. 

Har du lyst til å slå av en prat med andre 
karer over en kaff ekopp og kanskje løse 
noen verdensproblemer innimellom? 
Da er du hjertelig velkommen til herrekaff e 
på Sentralen på fredager fra 12:00 - 14:00. 
Vi byr på kaff en, og siden det er fredag kan 
det hende vi fi nner frem noe å bite i også! 

Er du ikke herre? Da er det likevel mye an-
net du kan være med på! 
Vi har aktiviteter hver eneste dag! 

Mandag: lunsjquiz
Tirsdag: møteplassen
Onsdag: småbarnstreff 
Torsdag: kveldsåpent bibliotek, 
joggegjengen og noen ganger kulturkafé
Fredag: Herrekaff e og friskusfredag

Vi har også et stort hageprosjekt på Lardal 
sykehjem, der frivillige ruster opp hagen 
utenfor demensavdelingen, i samarbeid 
med sykehjemmet og Nelson Garden. Har 
du lyst til å bli med? Hjertelig velkommen 
skal du være! 

Vil du vite mer? Finn oss på Facebook: 
www.facebook.com/sentralensvarstad, el-
ler aller helst - kom innom oss! Vi har kaf-
fen klar! 

ÅPNINGSTIDER:

Mandag  10:00-15:00
Tirsdag  10:00-15:00
Onsdag  10:00-15:00
Torsdag  16:00-19:00
Fredag  10:00-15:00

HERREKAFFE PÅ SENTRALEN! 



Livets gang

HEDRUM
Døpte

23.04.2023 Erling Formofetten Gui
23.04.2023 Wilma Weidemann Andreassen
07.05.2023 Liam André Da Silva-Asmundsen
21.05.2023 Mattheus Ingemar Bommestad Schmidt

Gravferd

16.03.2023 Kari Walle   f. 18.08.1943
25.04.2023 Oddvar Johansen   f. 17.08.1932
25.05.2023 Jan Arne Nedrebø   f. 09.07.1956

HVARNES
Vielser

06.05.2023 Guro Kyvik Bårnes og Thomas Gimm Hvergel

KVELDE

Døpte

14.05.2023 Herman Sundby Hanssen

Gravferd

02.05.2023 Eivind Lysebo   f. 11.06.1939

LARDAL

Døpte

12.03.2023 Jacob Næss Holtan
12.03.2023 Mille Sydow Eikeland
19.03.2023 Frøya Cornelia Kovajord Solheim
23.04.2023 Inger Lise Hvål Rasmussen
07.05.2023 Aksel Wangen-Bergstå

Gravferd

16.03.2023 Liv Gavelstad   f. 22.07.1924
28.03.2023 Helene Stensholt   f. 25.01.1930
13.04.2023 Anton Petter Aunan  f. 31.05.1935
21.04.2023 Gunild Edland   f. 15.07.1952
02.05.2023 Marit Elisabeth Horgen Fjellstad f. 02.04.1945
12.05.2023 Aud Marie Hellingsrud  f. 21.11.1935



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik
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02.07.2023 Hvarnes kirke 11:00 5. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
09.07.2023 Hem kirke 11:00 6. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
09.07.2023 Kvelde kirke 11:00 6. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
16.07.2023 Hedrum kirke 11:00 7. søndag i treenighetstiden Terje Eklund
23.07.2023 Svarstad kirke 11:00 8. søndag i treenighetstiden Sølvi Kristin Lewin
29.07.2023 Hedrum kirke 19:00 Olsok Tore Hummelvoll
06.08.2023 Hvarnes kirke 11:00 10. søndag i treenighetstiden Randi Abelsen Woldseth
13.08.2023 Styrvoll kirke 11:00 11. søndag i treenighetstiden Vikar
13.08.2023 Hedrum kirke 11:00 11. søndag i treenighetstiden Vikar
20.08.2023 Kvelde kirke 11:00 12. søndag i treenighetstiden Randi Abelsen Woldseth
27.08.2023 Hedrum kirke 11:00 13. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
27.08.2023 Hem kirke 11:00 13. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
03.09.2023 Kvelde kirke 11:00 Vingårdssøndagen Randi Abelsen Woldseth
03.09.2023 Svarstad kirke 11:00 Vingårdssøndagen Christian Dag Nilsen
10.09.2023 Hedrum kirke 11:00 15. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
10.09.2023 Hvarnes kirke 11:00 15. søndag i treenighetstiden Randi Abelsen Woldseth
17.09.2023 Kvelde kirke 11:00 16. søndag i treenighetstiden Randi Abelsen Woldseth
17.09.2023 Svarstad kirke 11:00 16. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
24.09.2023 Hedrum kirke 11:00 17. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson


